
Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 1 (celkem 7)

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODBORNÉ PODPORY A PORADENSKÉ ČINNOSTI

Č. SMLOUVY ZHOTOVITELE: RSCIA20191001

Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 005071/19/ČIA/DS

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
uzavřená níže uvedeného data mezi 

Zhotovitel
(dále jen „Zhotovitel“)

Společnost
(dále jen „Objednatel“)

Popron Systems, s.r.o. Český institut pro akreditaci, o.p.s.

Se sídlem: Revoluční 1082/8, Nové Město, 
110 00 Praha 1

Se sídlem:
Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3

Zastoupená 
oprávněnými 
osobami:

Zastoupená 
oprávněnými 
osobami:

Kontaktní osoby 
pro smluvní 
jednání:

Kontaktní osoby 
pro smluvní 
jednání:

Tel.: Tel.: +
Fax: Fax: -
IČ: 61855162 IČ: 25677675

DIČ: CZ61855162 DIČ: CZ25677675

Zapsaná
v obchodním 
rejstříku
vedeném:

Spisová značka C 31495 
vedená u Městského soudu 
v Praze

Zapsaná 
v rejstříku obecně 
prospěšných 
společností
vedeném:

Městským soudem v Praze, 
oddíl O, vložka 47

Bankovní spojení: Účet/kód banky: 
576729603/0300
IBAN: Banka: Československá 
obchodní banka, a.s.

Bankovní spojení: Účet č.: 4000134031/0100
Komerční banka, a.s.

- společně také "Smluvní strany" -

Preambule

1. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel má zkušenosti s podporou a správou informačních systémů, zejména 
pak s IS HELIOS Green, jakož i realizací procesních analýz informačních technologií v oboru zkušebních 
a certifikačních institucí, byl Objednatelem poptán k poskytování služeb spojených se 
správou, poradenstvím a odbornou podporou k IS HELIOS Green, nad nímž je implementován informační 
systém Objednatele - NAIS. Strany se dohodly na spolupráci a realizaci dodávek Zhotovitelem 
Objednateli a výsledkem dohody je tato Smlouva.

2. Vzhledem ke spektru poskytovaných služeb je tato Smlouva uzavírána jako smlouva rámcová, to 
znamená, že tato Smlouva stanovuje závazná pravidla dodávek a spolupráce Zhotovitele a Objednatele 
při jejich realizaci, rámec a druhy realizovaných dodávek, závazná pravidla pro tvorbu cen a obecně 
platné garance Zhotovitele. Jednotlivá konkrétní plnění budou dle ustanovení této Smlouvy 
konkretizována formou objednávky díla nebo objednávky služby (dále jen „Projekty Objednatele“) 
s uvedením odkazu na tuto Smlouvu.



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 2 (celkem 7)

3. Objednávky díla a objednávky služby se řídí ustanoveními této Smlouvy, není-li v této Smlouvě, 
objednávce díla, nebo objednávce služby výslovně stanoveno jinak. Pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností, je smluvními stranami dohodnuto, že objednávky díla a objednávky služby mohou 
konkretizovat, modifikovat a/nebo specifikovat podmínky a termíny uvedené v této Smlouvě.

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli v rámci Projektů Objednatele ve 
sjednaném rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou služby související se správou a užíváním
IS HELIOS Green, a závazek Objednatele za tyto služby uhradit sjednanou cenu. Rozsah předmětu 
plnění této Smlouvy (objem služeb) a místo plnění bude Objednatel upřesňovat postupně v souladu 
s podmínkami uvedenými v Příloze č.1 – Pravidla objednávání služeb této Smlouvy.

2. Obsah plnění předmětu Smlouvy se týká zejména těchto oblastí:

2.1 Konzultační a poradenské služby:

a) osobní i telefonické konzultace a poradenská služba při užívání a rozvoji HELIOS Green;

b) sběr a zpracování požadavků Objednatele na rozvoj funkcionality HELIOS Green a vytvoření podkladů 
pro nastavení a případné programové úpravy HELIOS Green, které následně provádí smluvní 
dodavatel HELIOS Green;

c) osobní i telefonické konzultace a poradenství k procesním analýzám a zajištění optimalizovaného 
návrhu logického modelu firemních procesů Objednatele;

d) úprava nastavení workflow, firemních procesů a konfigurace systému HELIOS Green dle požadavků 
Objednatele;

e) tvorba související projektové dokumentace (zejména zápisy z jednání, protokoly, Analýzy, Studie 
proveditelnosti, a další nezbytné dokumenty);

f) případné prezentování a zajištění výkladů vytvořené projektové dokumentace pro pracovníky 
Objednatele;

g) řízení a koordinace konzultací a poradenských služeb na straně Zhotovitele;

h) jakékoliv další služby, na kterých se Zhotovitel a Objednatel dohodnou.

2.2 Služby správce HELIOS Green:

a) Pravidelná aplikace patchů, hotpatchů aplikace HELIOS Green na úrovní databáze i aplikace –
předpoklad 1x měsíčně

b) Vyžádání si u správce HW/SW potřebných verzí základního SW (OS, SQL, Exchange, apod.) a 
aktuálních patchů potřebných pro běh systému (např. vzhledem k nárokům na provoz) 

c) Administrace SQL serveru pro potřeby HELIOS Green

d) Konfigurace a kontrola pravidelných záloh Databází HELIOS Green

e) Optimalizace nastavení SQL serveru vzhledem k běhu IS HELIOS Green 

f) Administrace aplikačního serveru HELIOS Green

g) Konfigurace IIS 

h) Pravidelná kontrola logování a případné řešení vzniklých incidentů

i) Pravidelná kontrola databázových Jobů a případné řešení vzniklých incidentů

j) Konfigurace aplikace HELIOS Green, konfigurační soubory 

k) Zajištění správného nastavení základního SW vzhledem k HELIOS Green



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 3 (celkem 7)

l) Asistence při nastavení práv a rolí HELIOS Green (vlastní nastavení bude řešeno vyškoleným 
správcem HELIOS Green na straně Objednatele)

2.3 Školení správce HELIOS Green:

Realizace Školení Správa systému HELIOS Green

3. Služby Zhotovitele budou poskytovány pracovníky Zhotovitele, popř. jeho subdodavateli, a to na základě 
písemných či emailových objednávek Objednatele vystavovaných v souladu s postupem uvedeným 
v Příloze č. 1 – Pravidla objednávání služeb této Smlouvy.

4. Zhotovitel bude při plnění svých závazků na základě této Smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky Objednatele, se kterými bude vždy předem prokazatelně seznámen. Jednotlivá plnění bude 
Zhotovitel provádět v úzké oboustranné součinnosti s Objednatelem. Zhotovitel je povinen vynaložit 
maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku prostřednictvím využití svých zkušeností 
a znalostí.

5. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli v dostatečném časovém předstihu veškeré informace, 
podklady a písemné dokumenty, jako např. koncepty, zápisy a jiné podklady, které Zhotovitel bude 
potřebovat k plnění a informace dokumentující provedené práce, jakož i další potřebnou součinnost pro 
řádné a včasné plnění této Smlouvy. 

ČLÁNEK 2
PŘEDÁNÍ PROVEDENÝCH PLNĚNÍ

1. Konzultační a poradenské služby na základě Článku 1, odst. 2.1 této Smlouvy a Služby správce HELIOS 
Green na základě Článku 1 odst. 2.2 této Smlouvy budou evidovány na jednotlivých formulářích Výkaz 
činnosti (dále „Výkaz“ jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 – Výkaz činnosti této Smlouvy) tak, že ze 
záznamu bude zřejmé, kterého pracovníka Zhotovitele se záznam týká, funkcionální oblast činnosti a 
počet časových jednotek provedené práce. Plnění služeb potvrdí Objednatel podpisem příslušného 
Výkazu. Za řádně provedené a splněné se považují ty výkony a práce, které jsou oprávněnou osobou za 
Objednatele potvrzeny formou příslušného Výkazu. Odmítnutí převzetí poskytnutých prací a výkonů bez 
oprávněného a objektivního důvodu vztahujícího se ke kvalitě předaného plnění není důvodem pro 
odmítnutí platby ze strany Objednatele. Podepsaný výkaz je podkladem pro vystavení příslušného 
daňového dokladu (faktury) ze strany Zhotovitele. 

2. Řádně vyplněné Výkazy činnosti budou předkládány k odsouhlasení Vedoucímu projektu za Objednatele 
jednou za měsíc, a to vždy nejpozději do druhého pracovního dne následujícího měsíce. Vedoucí projektu 
Objednatele je povinen příslušný Výkaz práce do 3 pracovních dnů od jeho obdržení buď odsouhlasit, 
nebo odmítnout s odůvodněním (viz odst. 4 tohoto článku). V případě marného uplynutí této lhůty vzniká 
Zhotoviteli právo na vystavení faktury a poskytnuté plnění se považuje za řádně předané a odsouhlasené 
(tzv. fikce odsouhlasení).

3. Každý jednotlivý Objednatelem odsouhlasený Výkaz postupem podle článku 2 odst. 2 této Smlouvy
prokazuje řádné splnění závazků a předání příslušného plnění Zhotovitele dle této Smlouvy a je 
závazným podkladem Zhotovitele pro fakturaci poskytnutých služeb v měsíci, kterého se týká.

4. Kontaktní osoba Objednatele (resp. Vedoucí projektu za Objednatele) má právo odmítnout odsouhlasení 
příslušného Výkazu pouze v případě objektivně nedostatečné kvality poskytnutých a evidovaných služeb
dle této Smlouvy nebo neodpovídající výše časových jednotek uvedených ve Výkazu. Tato skutečnost 
musí být bez zbytečného odkladu projednána Smluvními stranami, které společně navrhnou nápravná 
opatření. 



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 4 (celkem 7)

ČLÁNEK 3
CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za Konzultační a poradenské služby Zhotovitele na základě Článku 1 odst. 2.1 této Smlouvy a za 
Služby správce HELIOS Green na základě Článku 1 odst. 2.2 této Smlouvy činí 15.500,- Kč měsíčně a je 
splatná v měsíčních splátkách na základě faktury vystavené Zhotovitelem vždy na začátku kalendářního 
měsíce, ve kterém budou služby poskytovány. Konzultační a poradenské služby a služby správce
HELIOS Green jsou poskytované Zhotovitelem v rozsahu 10 hodin měsíčně. V případě překročení tohoto
měsíčního rozsahu budou překročené kapacity fakturovány dle Denní sazby specifikované v Příloze č.3 
této smlouvy, a to podle člověkodnů skutečně poskytnutých v daném měsíci nad rámec sjednaného 
rozsahu.

2. Člověkodnem se pro účely této Smlouvy rozumí 8-hodinový den v pracovní době běžné ve společnosti 
Zhotovitele. Pro určení počtu poskytnutých člověkodnů je rozhodující příslušný odsouhlasený Výkaz. 
Fakturovány budou člověkodny na základě odsouhlaseného Výkazu činnosti za uplynulý měsíc. Cena za 
jeden člověkoden pro jednotlivé pracovníky Zhotovitele je specifikována v příloze č. 3 - Denní sazby pro 
služby této Smlouvy. Všechny ceny v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH. Ceny budou účtovány včetně 
sazby DPH, platné k datu příslušného zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
datum podpisu Výkazu činnosti nebo den kdy nastala fikce odsouhlasení.

3. Cena za Školení správce HELIOS Green bude fakturována na základě vystavení objednávky
Objednatelem. Zhotovitel garantuje po dobu platnosti této smlouvy následující cenu za školení správce 
HELIOS Green:

 Školení Správa systému HELIOS Green: 39.600,-Kč

4. Cena konzultačních služeb Zhotovitele poskytovaných na území České republiky zahrnuje veškeré 
cestovní náklady. U konzultačních služeb Zhotovitele poskytovaných mimo území České republiky budou 
veškeré cestovní náklady a ztráta času na cestě připočteny k ceně za plnění ve smyslu odst. 1 výše a 
budou Objednateli účtovány samostatně a ve skutečné výši. Tyto náklady budou účtovány v Kč (pokud 
bude doklad vystaven v jiné měně, použije se pro přepočet kurs dle kursovního lístku ČNB platného pro 
den vystavení faktury).

5. Faktury za poskytnuté služby dle této Smlouvy budou ze strany Zhotovitele vystavovány vždy bez 
zbytečného odkladu po odsouhlasení příslušného Výkazu vždy za uplynulý měsíc nebo po vzniku fikce 
odsouhlasení. Faktury budou obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu. Splatnost faktur činí 
dvacet jedna (21) dnů od data jejich doručení Objednateli. V případě pozdní platby může Zhotovitel 
účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Daňový doklad bude Objednateli doručen do 15-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude poslední den v kalendářním měsíci. Daňový doklad bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a musí kromě toho obsahovat tyto údaje: číslo smlouvy Objednatele.

6. Zhotovitel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku upravit ceny uvedené v Příloze č. 3 
této smlouvy v rozsahu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen v České republice za předchozí kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým úřadem. Ceny 
upravené Zhotovitelem podle tohoto článku budou platné počínaje měsícem, který následuje po měsíci, 
ve kterém byla jejich úprava písemně oznámena Objednateli. Ceny podle tohoto ustanovení lze poprvé 
uplatnit v průběhu kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém tato smlouva nabyla 
účinnost.

ČLÁNEK 4
UTAJENÍ PODKLADŮ A INFORMACÍ

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy mohou ony nebo jejich 
zaměstnanci či smluvní partneři získat přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. Obě 
smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, zejména 



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 5 (celkem 7)

uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 
prozrazení. Smluvní strany mohou sdělit tyto důvěrné informace pouze svým zaměstnancům nebo 
s předchozím souhlasem druhé smluvní strany smluvním partnerům v rozsahu nezbytně nutném pro 
řádné plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že osoby výše uvedené dostatečně poučí 
o důvěrných informacích a povinnosti uchovávat je v tajnosti a že dostatečně smluvně a technicky 
zajistí utajení těchto informací, což budou Smluvní strany kontrolovat.

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména veškeré informace, které se 
smluvní strany dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou a dalšími jednáními s druhou smluvní 
stranou, a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku, jakož i know-
how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související 
s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu, a které nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny a dále všechna data, o kterých 
se Zhotovitel dozví v souvislosti se zpracováním dat Objednatele.

3. Porušení povinnosti utajit podklady a informace jakož i porušení povinnosti chránit autorská a jiná 
práva k duševnímu vlastnictví je podstatným porušením této Smlouvy, ledaže by se jednalo o takové 
porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla z něho druhé smluvní straně větší 
újma.

ČLÁNEK 5
AUTORSKÁ PRÁVA

1. Všechny materiály vyhotovené Zhotovitelem v rámci plnění jeho závazků z této Smlouvy se stanou 
vlastnictvím Objednatele v okamžiku kompletního uhrazení sjednané ceny plnění ze strany 
Objednatele. V takovém případě Zhotovitel převede na Objednatele, při respektování dotčených 
ustanovení autorského zákona, nevýhradní a nepřenosné právo užití tohoto materiálu bez omezení 
v čase i místě pro potřeby Objednatele. Osobnostní autorská práva tím nejsou dotčena.

ČLÁNEK 6
POVINNOST NAHRADIT ŠKODU

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci již vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení a škodu způsobené prodlením s plněním 
závazků druhou smluvní stranou. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu ani prodlení, která 
vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní 
strany nebo v důsledku vyšší moci ve smyslu odst. 3 níže.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími povinnost 
nahradit jinému škodu. Za okolnosti vylučující povinnost nahradit jinému škodu se považuje překážka, 
jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její smluvní povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Povinnost nahradit jinému škodu
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním 
své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující povinnost nahradit 
jinému škodu jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

4. S přihlédnutím k ustanovení § 2898 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, konstatují obě 
smluvní strany s ohledem na všechny okolnosti související s uzavřením této Smlouvy, že úhrnná 
předvídatelná škoda, jež by mohla v souvislosti s plněním této Smlouvy vzniknout a která bude 
povinnou smluvní stranou případně hrazena, může činit částku maximálně ve výši 100.000 Kč.



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 6 (celkem 7)

ČLÁNEK 7
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020. Smlouvu lze předčasně ukončit 
výpovědí kterékoli Smluvní strany, s výpovědní lhůtou 60 dnů ode dne prokazatelného doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla 
doručena ve lhůtě 14 dnů od data odeslání. 

2. Zhotovitel může od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neuhradí Zhotovitelem v souladu 
s podmínkami této Smlouvy vystavené faktury do 1 kalendářního měsíce ode dne jejich splatnosti 
a nesplní tento závazek ani po uplynutí dodatečné lhůty splatnosti, stanovené Zhotovitelem 
v písemném upozornění. Právní následky odstoupení nastávají doručením písemného oznámení 
o odstoupení Objednateli.

3. V případě jakéhokoliv předčasného ukončení této Smlouvy dojde k vzájemnému vyrovnání Smluvních 
stran, tj. především zaplacení všech odpracovaných dnů, a to poté, co Zhotovitel předá Objednateli 
dokumentaci aktuálního stavu průběhu a výsledku prací na příslušném Projektu Objednatele.
Dokumentace aktuálního stavu prací je považována za součást odpracovaných člověkohodin na 
projektu.

4. Po ukončení této Smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit bez zbytečného odkladu dokumenty 
s důvěrnými informacemi, které si vzájemně předaly, případně vytvořily, v rámci plnění této Smlouvy
a dále veškeré písemné dokumenty, jako např. koncepty, zápisy a jiné podklady a informace, které 
byly předávající smluvní stranou za důvěrné označeny. Tyto dokumenty budou zpravidla ukládány 
a evidovány v projektové knihovně s definovaným přístupem odpovědných pracovníků obou stran.

ČLÁNEK 8
ŘEŠENÍ SPORŮ

1. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se Smluvní 
strany zavazují řešit smírnou cestou. V případě, že mezi smluvními stranami nebude dosaženo 
konsensu, bude vzniklý spor řešen místně a věcně příslušným obecným soudem. 

ČLÁNEK 9
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Může být 
měněna pouze písemnou formou, a to na základě dohody obou smluvních stran, přičemž obě smluvní 
strany budou zastoupeny svými pověřenými zástupci. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď 
písemně na adresy stanovené v záhlaví této Smlouvy, elektronicky (e-mailem, datovou schránkou) 
nebo prostřednictvím kontaktních osob výslovně jmenovaných touto smlouvou takto:

2. Zhotovitel tímto výslovně jmenuje kontaktní osobou pro komunikaci ve smluvních záležitostech Ing. 
Jana Jílka a osobou zodpovědnou za operativní koordinaci objednaných konzultačních služeb Ing. 
Antonína Janovce. Tyto osoby jsou oprávněny písemně zmocnit další osoby.

Objednatel tímto výslovně jmenuje kontaktní osobou pro komunikaci ve smluvních záležitostech Ing. 
Milana Badala a osobu zodpovědnou za operativní objednávání a následnou akceptaci objednaných 
konzultačních služeb (Vedoucí projektu za Objednatele) Bc. Kirila Christova.



Smlouva o poskytování odborné podpory a poradenské činnosti

Strana 7 (celkem 7)

3. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy. V případě rozporu znění této Smlouvy se zněním příloh 
k této Smlouvě má přednost znění této Smlouvy.

3.1. Příloha č. 1 – Pravidla objednávání služeb.

3.2. Příloha č. 2 – Výkaz činnosti.

3.3. Příloha č. 3 – Denní sazby pro služby.

4. Všechna práva a závazky podle ustanovení o důvěrných informacích, ochraně dat, vlastnických 
a autorských právech, ochranné známce Objednatele budou přetrvávat a pokračovat po jakémkoliv 
uplynutí některého smluvního období nebo po ukončení této Smlouvy a bude zavazovat strany této 
Smlouvy a jejich právní zástupce, nástupce, dědice a zplnomocněnce.

5. Smluvní plnění ze strany Zhotovitele je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na základě 
národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na základě 
embarg (či jiných sankcí). Zhotovitel není povinen uhradit škodu tím způsobenou.

6. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

8. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými nebo neproveditelnými nebo obsahuje-li 
tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného nebo 
neproveditelného ustanovení musí být sjednáno takové účinné ustanovení, které co možná nejvíce 
odpovídá smyslu a účelu tohoto neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že 
Smlouva obsahuje mezery, musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat tomu, 
co by bývalo bylo sjednáno, vzhledem k okolnostem, za kterých byla tato Smlouva uzavřena.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva (text smlouvy bez příloh) podléhá povinnosti 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se 
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace 
smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji 
určit), datum uzavření smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části 
smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami 
označeny za obchodní tajemství.

V Praze, dne 30. 9. 2019               V Praze, dne 30. 9. 2019

Objednatel:         Zhotovitel:

____________________________ ______________________________________

Český institut pro akreditaci, o.p.s. Popron Systems, s.r.o.


